
 
 
 
                                                                                                              All’Albo 
                                                                                                             Agli Atti 
Prot 1227/c15                                                                                           Al Sito Web 
                                         
Prato, 18/06/2018 
 
Fondi Strutturali Europei-“, PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE Per la scuola Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 
cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 
integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.).  

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’aperturdellescuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche 

Codice Identificativo Progetto 10.1.1.A-FSEPON-TO-2017- 43 

CUP J39G17000300007-CIG ZE92413584 

Determina di affidamento diretto previa indagine di mercato per acquisto di Materiale 
Didattico vario 

 
                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto , con la quale è stato adottato il Programma Annuale 
VISTO l’avviso Prot. AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016 (di seguito Avviso), emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 
17 dicembre 2014 e ss.mm.ii; 
VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione ; 
VISTA la Lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/31712  del 24 luglio 2017 dell’Autorità di 
Gestione, con la quale si comunica la formale autorizzazione al progetto 10.1.1A-FSEPON-TO- 
2017-43; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di formale assunzione a bilancio del Progetto 
autorizzato e finanziato; 
RILEVATA la necessità di acquisire forniture di MATERIALE DIDATTICO VARIO a valere sui 
finanziamenti PON; 
VISTO l’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto, che conferma l’incremento della soglia di cui all’art. 
34 del D.I. 44/2001 da 2000 a 20.000,00 euro; 



VISTI gli artt. 29 e 30 del D.Lgs. 50/2016 e la necessità in particolare di garantire i principi di 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità 
per gli affidamenti esterni; 
CONSIDERATO pertanto l’opportunità che l’affidamento diretto a società appaltatrice sia 
preceduto dall’esperimento di un’indagine di mercato; 
 
 
                                                        DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Si dispone l’acquisto di materiale sportivo per il progetto PON 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-43 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, previo 
esperimento di indagine di mercato, per un importo complessivo pari a euro 1315,00 oltre IVA. 
 
Art. 3 
L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2018: P - Fondi Strutturali 
Europei -Progetti Inclusione sociale e Lotta al Disagio 10.1.1.A-FSEPON-TO-2017-43. 
 
Art. 4 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene 
individuato il Responsabile Unico del Procedimento dott.ssa Sandra Bolognesi 
 
Art. 5 
Si dispone la pubblicazione all’Albo dell’Istituto del presente provvedimento. 
 

                    
                                                                    

(Dott.ssa Sandra Bolognesi) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93 
 


